
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 409, DE 7 DE MAIO DE 2020.

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas  atribuições  que lhe 

confere o artigo 49, inciso XX, da  Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no 

expediente 1.00.000.007977/2020-54, resolve:

Art. 1º Dispensar, bem como designar, os servidores substitutos, constantes no anexo, 

para considerar as alterações na situação funcional em razão da reestruturação da Secretaria 

de Apoio à Função Eleitoral da Procuradoria-Geral da República.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 1º de maio de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 8 maio 2020. Seção 2, p. 38.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/203150
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm


ANEXO

SEQ
.

OCUPANTE MAT VÍNCULO

FORMAÇÃ
O

NÍVEL
SUPERIOR

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

FUNÇÃO UNIDADE
CC/
FC

FUNÇÃO UNIDADE
CC/
FC

1

SILVIA 
REGINA 

MILIOLI DE 
AMORIM

5452
ANALISTA DO MPU/

DIREITO

CHEFE DE 
GABINETE 
NÍVEL VI

CHEFIAGAB/
SAFE

CC-6

2
KELTON DE 
OLIVEIRA 

GOMES

1283
5

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

ASSESSOR-
CHEFE NIVEL V

AJEORI/SAFE CC-5

3
ARY CLOVIS 
DE ARAUJO 

FILHO

2546
1

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

ASSESSOR-
CHEFE NIVEL V

AJEREC/SAFE CC-5

4

IVANI 
SANTOS DA 

MATA 
MEDEIROS

2726
3

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

IV
AJERES/SAFE CC-4

5
IRLA ROCHA 
MONTEIRO 

LOPES

1871
7

ANALISTA DO MPU/
DIREITO

SECRETÁRIA 
EXECUTIVA 

NÍVEL VI
SE/SAFE CC-6

ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

IV
ASSCOR/SAFE CC-4

6
MARILIA 

BORDINASSI 
SILVERIO

2117
4

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

VI
ASSCOR/SAFE CC-4

7

CECILIA 
GONCALVES 

BATISTA
LAMOUNIER

2773
3

ANALISTA DO MPU/
GESTÃO PÚBLICA

COORDENADO
RA

COPE 
ELEITORAL

CC-3
SECRETÁRIA 
EXECUTIVA 

NÍVEL VI
SE/SAFE CC-6

8

LEIDIANE 
VIANA 

NICOLAU 
GOMES

3006
2

CONTRATADA
ASSESSORA-
CHEFE NIVEL 

III

ASSCONTAS/
SAFE

CC-3

9
JANILENE 
LIMA DA 
CUNHA

2700
6

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

ASSESSORA-
CHEFE NIVEL II

ASSADM/SAFE CC-2
ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

I
ASSAD/SAFE CC-1

10
ROMARIO 

BRITO FELIX
2977

9
CONTRATADO

ASSESSOR-
CHEFE NIVEL 

III
AJEEO/SAFE CC-3

ASSESSOR-
CHEFE NIVEL 

III
AJEER/SAFE CC-3

11
FERNANDO 

ROSA 
TEIXEIRA

2651
4

ANALISTA DO MPU/
DIREITO

CHEFE DE 
GABINETE 
NÍVEL VI

CHEFIAGAB/
SAFE

CC-6

12

ROBERTA 
DOS SANTOS 
BARBOSA DE 

SOUZA

2554
6

CONTRATADA DIREITO
ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

IV
ASPLEN/SAFE CC-4

13

JOSE 
GUILHERME 
DE OLIVEIRA 

MENDES

2905
0

CONTRATADO DIREITO
ASSESSOR-

CHEFE NÍVEL 
V

AJEORI/SAFE CC-5

14

DANIELLE 
VASCONCEL

OS DE 
CARVALHO

2990
7

CONTRATADA DIREITO
ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

V
AJEREC/SAFE CC-5

15

WLISSES 
RAPHAEL 

BRITO 
HONORATO

2462
5

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO
DIREITO

ASSESSOR-
CHEFE NÍVEL 

IV
AJERES/SAFE CC-4

16
LICIA 

MOREIRA DA 
SILVA

2921
2

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO
DIREITO

ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

IV
AJUCEP/SAFE CC-4

17
LIDIANE 
VIEIRA 

WEBERLING

1703
4

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

ASSESSORA-
CHEFE NÍVEL 

I
ASSET/SAFE CC-1

18
HERTZ ROSA 

PALMEIRA
3124

TÉCNICO DO 
MPU/ADMINISTRAÇ

ÃO

COORDENAD
OR

COPE 
ELEITORAL

CC-3

19
LISIANE 

TEIXEIRA 
COCENTINO

8848

TÉ
CNICO DO 

MPU/ADMINISTRAÇ
ÃO

ASSESSORA-
CHEFE NIVEL 

III
AJEEO/SAFE CC-3


